[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022 № 2978

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях обеспечения защиты населения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, материальных и культурных ценностей, а также снижения величины вероятного ущерба при чрезвычайных ситуациях, в том числе возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2021 № 1732 «О создании эвакуационной комиссии города Рубцовска Алтайского края и утверждении Положения о комиссии» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Комиссия осуществляет руководство работой городских эвакуационных органов. К городским эвакуационным органам относятся:
комиссия;
эвакуационные комиссии объектов экономики;
сборные эвакуационные пункты (далее – СЭП);

пункты посадки населения на транспорт (далее – ПП);
пункты погрузки материальных и культурных ценностей на транспорт, созданных на базе Администрации города Рубцовска Алтайского края, в том числе в подведомственных им муниципальных казенных учреждениях, муниципальных бюджетных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях;
пункты временного размещения эвакуируемого населения при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ПВР).»;
1.2. пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Задачи Комиссии при проведении эвакуационных мероприятий:

3.4.1. осуществление контроля за выполнением почасового графика проведения эвакуации и рассредоточения населения города Рубцовска;

3.4.2. организация работы пунктов посадки (высадки) эвакуируемого населения на транспорт;

3.4.3. организация и ведения учета подачи транспорта на пункты посадки;
3.4.4. организация работы СЭП;
3.4.5. организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам охраны эвакуируемого населения на СЭП;
3.4.6. организация работы пунктов погрузки (выгрузки) материальных и культурных ценностей;
3.4.7. организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам регулирования движения и поддержания общественного порядка в ходе эвакуационных мероприятий;

3.4.8. постоянное взаимодействие и информирование эвакуационных приемных комиссий безопасных районов о количестве вывозимого (выводимого) населения города Рубцовска по времени и видам транспорта;

3.4.9. организация совместной работы с эвакуационными приемными комиссиями по размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения в безопасном районе;

3.4.10. сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, представление докладов о ходе эвакуации Главе города Рубцовска;

3.4.11. предоставление информации о ходе проведения эвакуационных мероприятий в эвакуационную комиссию Алтайского края.»;
1.3. пункт 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Задачи Комиссии при проведении эвакуации в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера мирного времени:
3.5.1. организация совместной работы с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Рубцовска Алтайского края (далее – КЧС и ПБ) по вопросам эвакуации населения города Рубцовска;
3.5.2. организация работы по оповещению и информированию населения города Рубцовска, подлежащего эвакуации;

3.5.3. организация подготовки ПВР и мест длительного проживания к приему эвакуированного населения;
3.5.4. организация расселения пострадавшего населения;
3.5.5. организация взаимного обмена информацией о ходе проведения эвакуационных мероприятий с КЧС и ПБ;
3.5.6. организация вывоза (вывода) населения в места его временного размещения, а также организация учета эвакуированного населения;

3.5.7. организация первоочередного обеспечения эвакуированного населения города Рубцовска;

3.5.8. организация работы по возвращению эвакуированного населения города Рубцовска в места постоянного проживания.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Администрации  города Рубцовска – начальника управления по  жилищно-коммунальному  хозяйству  и  экологии                Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска

                 Д.З. Фельдман
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2021 № 1732 «О создании эвакуационной комиссии города Рубцовска Алтайского края    утверждении Положения о комиссии»